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ИНФОРМАЦИЯ 

о результатах
выездной проверки
муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  средняя общеобразовательная школа № 2 имени адмирала Сергея Георгиевича Горшкова (МБОУ СОШ №2)
Выездная проверка  проведена  на  основании   распоряжения администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 27 января 2021 года  № 24-р «О назначении плановой выездной проверки», плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год, утвержденного распоряжением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от  30 декабря 2020 года № 589-р (в редакции распоряжения от 29 января 2021 года № 33-р).
Тема выездной проверки: проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания.

Проверяемый период: 2019-2020 годы.

Плановая выездная проверка проведена главным специалистом сектора внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В.Червяковой.

Срок проведения выездной проверки составил 16 рабочих дней с             15 февраля 2021 года по 10 марта 2021 года.

По результатам проверки составлен акт выездной проверки муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  средняя общеобразовательная школа № 2 имени адмирала Сергея Георгиевича Горшкова (МБОУ СОШ №2) № 6 от 15 марта 2021 года  и выдано представление от 23 марта 2021 года № 01-6/ВФК-2021-ПСТ.

Обобщенная информация о результатах выездной проверки:

В ходе проверки достоверности отчета об исполнении муниципального задания за период 2019-2020 годы выявлены следующие недостатки и нарушения:
2019 год:

1. В муниципальном задании на 2019 год по муниципальным услугам «реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» и «реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» не корректно указана ссылка на нормативный правовой акт, регулирующий порядок оказания муниципальной услуги.
2. В нарушение пункта 7 приказа Минфина РФ от 21.07.2011 №86н при формировании и предоставлении через официальный сайт информации в структурированном виде об исполнении муниципального задания на 2019 год  допущена техническая ошибка в значении фактического показателя объема муниципальной услуги «число обучающихся» по муниципальной услуге «реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования. 
3. В нарушение пункта 15 приказа Минфина РФ от 21.07.2011 №86н, пункта 9 Постановления № 907 информация в структурированном виде и электронные копии документов о муниципальном задании на 2019 год и его исполнении МБОУ СОШ №2 предоставлены через официальный сайт (www.bus.gov.ru) с нарушением срока.

2020 год:
4. В муниципальном задании на 2020 год по муниципальным услугам «реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» и «реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» не корректно указана ссылка на нормативный правовой акт, регулирующий порядок оказания муниципальной услуги.  
5. Отчет  об исполнении муниципального задания за 2020 год от        24 января 2021 года содержит недостоверные сведения о фактическом достижении показателя характеризующего качество муниципальной услуги «доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги».
6. В нарушение пункта 15 приказа Минфина РФ от 21.07.2011 №86н, пункта 9 Постановления № 907 информация в структурированном виде и электронные копии документов о муниципальном задании на 2020 год и его исполнении МБОУ СОШ №2 предоставлены через официальный сайт (www.bus.gov.ru) с нарушением срока. 
Главный специалист сектора

внутреннего финансового 

контроля администрации 

Приморско-Ахтарский район                                                                    Е.В.Червякова
